



MINISTERIO DO ESPORTE

TRANSFEREGOV

Nº / ANO DA PROPOSTA:

000792/2024

OBJETO:

Implementação e Desenvolvimento do Programa de Jogos Educacionais Digitais no Distrito Federal (PROJEDIS/DF)

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

A proposta tem por finalidade atender crianças e adolescentes de 12 a 25 anos de idade estudantes da rede pública de ensino do Distrito Federal, em 29 núcleos, proporcionando o desenvolvimento educacional e esportivo digital, incentivando a capacidade recreativa, a transformação social e a aprendizagem com foco em aperfeiçoar competências e habilidades, que vai de encontro com o conceito de esporte digital, para atender pessoas em vulnerabilidade social, dentro da política pública da SNEALIS.

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

Integrar ações socioeducacionais inclusivas por meio do esporte digital, desenvolvendo modalidades de Battle Royale (Free Fire), FPS (Valorant), MOBA (LoL), Card Games (Teamfight Tactics) e Simuladores (eFootball), para crianças e adolescentes, em situação de vulnerabilidade, na perspectiva da igualdade de direitos, a fim de contribuir para o exercício da cidadania e desenvolvimento esportivo, pessoal, cognitivo, social e produtivo dos beneficiados, que vai de encontro às diretrizes da SNEALIS

PÚBLICO ALVO:

24.360 crianças e adolescentes de 12 a 25 anos de idade, estudantes da rede pública de ensino, distribuídos em 29 núcleos, por 16 meses de atividades, tendo como beneficiados indiretos 1.200 pessoas.

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

Democratizar o acesso à prática e à cultura dos jogos digitais, devido a carência de ações gratuitas voltadas para a população em situação de pobreza multidimensional, que buscam a melhoria da qualidade de vida, educacional, adequação vocacional e demais benefícios físicos, sociais e psicológicos possibilitados através das atividades que serão ofertadas.

RESULTADOS ESPERADOS:

Difundir o esporte digital como uma modalidade desportiva e instrumento de cidadania, transformação digital da educação, possibilitando a aprendizagem contribuindo as suas expectativas para a vida adulta. Promover os jogos eletrônicos, nas modalidades ofertadas, regulando o atendimento de acordo com a demanda local. Certificar os participantes ao final do ciclo de aprendizagem. Realizar torneios de games entre os participantes do projeto, conforme as normas Confederação Brasil de Games Esports.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 51000	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: MINISTERIO DO ESPORTE	
CPF DO RESPONSÁVEL: 704.684.439-91	NOME DO RESPONSÁVEL: ANA BEATRIZ MOSER	
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: Esplanada dos Ministérios, Bloco A		CEP DO RESPONSÁVEL: 70062-900

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 27.119.091/0001-35					
Razão Social do Proponente: ASSOCIACAO MORIA					
Endereço Jurídico do Proponente: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO EMPRESARIAL					
Cidade: BRASILIA	UF: DF	Código Município: 9701	CEP: 70719903	E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos	DDD/Telefone: 61981503511
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL SA		Agência: 4598-5	Conta Corrente: 429007		
CPF do Responsável: 044.797.321-52	Nome do Responsável: GUSTAVO HENRIQUE FONSECA DE DEUS				
Endereço do Responsável: CONDOMINIO COND MARIETA GONCALVES, 17 - CH BEN VINDAS				CEP do Responsável: 72875155	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 37.900.000,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 0,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2024	R\$ 37.900.000,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	30/12/2024	
FIM DE VIGÊNCIA:	30/10/2026	
VIGÊNCIA DO INSTRUMENTO:	2026	

6 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: Planejamento e Estruturação do Projeto			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1.0	Valor:	R\$ 21.468.915,88
Início Previsto: 01/08/2024	Término Previsto: 01/06/2025	Valor Global:	R\$ 37.900.000,00
UF:	Município:	CEP:	
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: 1.1- Evento de Lançamento			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 1.216.781,92	Início Previsto: 01/08/2024	Término Previsto: 01/06/2025
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: 1.2- RH evento de Lançamento			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 52.800,00	Início Previsto: 01/08/2024	Término Previsto: 01/06/2025
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: 1.3- Sala Gamer - estruturação			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 8.335.174,70	Início Previsto: 01/08/2024	Término Previsto: 01/06/2025
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: 1.4- Uniformes			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 1.125.784,40	Início Previsto: 01/08/2024	Término Previsto: 01/06/2025
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: 1.5- Material Esportivo			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 812.422,40	Início Previsto: 01/08/2024	Término Previsto: 01/06/2025
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: 1.6- Serviços de Tecnologia/Instrumentos Pedagógicos - estruturação			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 5.509.501,20	Início Previsto: 01/08/2024	Término Previsto: 01/06/2025
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: 1.7- Serviços Gráficos			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 326.435,80	Início Previsto: 01/08/2024	Término Previsto: 01/06/2025
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: 1.8- Logística			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 119.524,16	Início Previsto: 01/08/2024	Término Previsto: 01/06/2025
Etapa/Fase nº: 9			
Especificação: 1.9- Recursos Humanos			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 3.025.480,00	Início Previsto: 01/08/2024	Término Previsto: 01/06/2025
Etapa/Fase nº: 10			
Especificação: Etapa 1.10Tributos RH			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 710.931,30	Início Previsto: 01/08/2024	Término Previsto: 01/06/2025

Etapa/Fase nº: 11			
Especificação: Etapa 1.11 Benefícios RH			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 234.080,00	Início Previsto: 01/08/2024	Término Previsto: 01/06/2025
Meta nº: 2			
Especificação: Implementação e Desenvolvimento do Projeto			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1.0	Valor:	R\$ 16.430.931,02
Início Previsto: 01/08/2024	Término Previsto: 01/06/2025	Valor Global:	R\$ 37.900.000,00
UF:	Município:	CEP:	
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: 2.1 - Evento de encerramento			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 2.359.255,12	Início Previsto: 01/08/2024	Término Previsto: 01/06/2025
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: 2.2 - RH evento de encerramento			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 82.000,00	Início Previsto: 01/08/2024	Término Previsto: 01/06/2025
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: 2.3 - Sala Gamer - execução			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 8.335.174,70	Início Previsto: 01/08/2024	Término Previsto: 01/06/2025
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: 2.4 - Serviços de Tecnologia/Instrumentos Pedagógicos - execução			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 5.509.501,20	Início Previsto: 01/08/2024	Término Previsto: 01/06/2025
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: 2.5 - Logística - ônibus evento de encerramento			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 145.000,00	Início Previsto: 01/08/2024	Término Previsto: 01/06/2025

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MINISTERIO DO ESPORTE**

MÊS DESEMBOLSO: Agosto		ANO: 2024
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 21.468.915,88	
DESCRIÇÃO: Planejamento e Estruturação do Projeto		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 21.468.915,88	PARCELA Nº: 1
MÊS DESEMBOLSO: Outubro		ANO: 2024
META Nº: 2	VALOR DA META: R\$ 16.430.931,02	
DESCRIÇÃO: Implementação e Desenvolvimento do Projeto		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 16.430.931,02	PARCELA Nº: 2

**8 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
ASSOCIACAO MORIA**

9 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Auxílio Transporte - CLT				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 4400,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 11,00	V.TOTAL: R\$ 48.400,00
OBSERVAÇÃO: 20 profissionais x 10 meses x 22 dias x 11,00 = 48.400,00PROFISSIONAIS(Gestor (01), Gerente Educacional (05) Gerente operacional (05), Gerente de Recursos Humanos (01)Tcnico de TI (02), Assistente A				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Auxilio Alimentação - CLT				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 4400,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 42,20	V.TOTAL: R\$ 185.680,00
OBSERVAÇÃO: 20 profissionais x 10 meses x 22 dias x 42,20 = 185.680,00 PROFISSIONAIS(Gestor (01), Gerente Educacional (05) Gerente operacional (05), Gerente de Recursos Humanos (01)Tcnico de TI (02), Assistente Administrativo (04), Motorista (02)				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TRIBUTO - Motorista				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339047	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.704,25	V.TOTAL: R\$ 34.085,00
OBSERVAÇÃO: (Total de Encargos: 68,17%)Férias: 11.11% + 13° Salário: 8,33% + INSS: 20% + Seguro Acidente de Trabalho: 3% + Salário Educação: 2,5% + INCRA/SENAI/SESI/SEBRAE: 3,3% + FGTS: 8% + FGTS/Provisão de multa para Rescisão: 4% + Previdenciário sobre 13°/Férias/DSR: 7,93%.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TRIBUTO - Gerente de Recursos Humanos				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339047	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.067,65	V.TOTAL: R\$ 30.676,50
OBSERVAÇÃO: (Total de Encargos: 68,17%)Férias: 11.11% + 13° Salário: 8,33% + INSS: 20% + Seguro Acidente de Trabalho: 3% + Salário Educação: 2,5% + INCRA/SENAI/SESI/SEBRAE: 3,3% + FGTS: 8% + FGTS/Provisão de multa para Rescisão: 4% + Previdenciário sobre 13°/Férias/DSR: 7,93%.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TRIBUTO - Assistente Administrativo				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339047	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 40,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.908,76	V.TOTAL: R\$ 76.350,40
OBSERVAÇÃO: (Total de Encargos: 68,17%) Férias: 11.11% + 13° Salário: 8,33% + INSS: 20% + Seguro Acidente de Trabalho: 3% + Salário Educação: 2,5% + INCRA/SENAI/SESI/SEBRAE: 3,3% + FGTS: 8% + FGTS/Provisão de multa para Rescisão: 4% + Previdenciário sobre 13°/Férias/DSR: 7,93%.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TRIBUTO - Técnico de TI				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339047	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.704,25	V.TOTAL: R\$ 34.085,00
OBSERVAÇÃO: (Total de Encargos: 68,17%) Férias: 11.11% + 13° Salário: 8,33% + INSS: 20% + Seguro Acidente de Trabalho: 3% + Salário Educação: 2,5% + INCRA/SENAI/SESI/SEBRAE: 3,3% + FGTS: 8% + FGTS/Provisão de multa para Rescisão: 4% + Previdenciário sobre 13°/Férias/DSR: 7,93%.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TRIBUTO - Gerente Operacional				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339047	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 50,00	V. UNITÁRIO: R\$ 4.431,05	V.TOTAL: R\$ 221.552,50	
OBSERVAÇÃO: (Total de Encargos: 68,17%) Férias: 11,11% + 13º Salário: 8,33% + INSS: 20% + Seguro Acidente de Trabalho: 3% + Salário Educação: 2,5% + INCRA/SENAI/SESI/SEBRAE: 3,3% + FGTS: 8% + FGTS/Provisão de multa para Rescisão: 4% + Previdenciário sobre 13º/Férias/DSR: 7,93%.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TRIBUTO - Gerente Educacional				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339047	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 50,00	V. UNITÁRIO: R\$ 5.180,92	V.TOTAL: R\$ 259.046,00	
OBSERVAÇÃO: (Total de Encargos: 68,17%) Férias: 11,11% + 13º Salário: 8,33% + INSS: 20% + Seguro Acidente de Trabalho: 3% + Salário Educação: 2,5% + INCRA/SENAI/SESI/SEBRAE: 3,3% + FGTS: 8% + FGTS/Provisão de multa para Rescisão: 4% + Previdenciário sobre 13º/Férias/DSR: 7,93%.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TRIBUTO - Gestor Geral de Projetos				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339047	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO: R\$ 5.513,59	V.TOTAL: R\$ 55.135,90	
OBSERVAÇÃO: (Total de Encargos: 68,17%) Férias: 11,11% + 13º Salário: 8,33% + INSS: 20% + Seguro Acidente de Trabalho: 3% + Salário Educação: 2,5% + INCRA/SENAI/SESI/SEBRAE: 3,3% + FGTS: 8% + FGTS/Provisão de multa para Rescisão: 4% + Previdenciário sobre 13º/Férias/DSR: 7,93%.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Assessoria Contábil - PJ				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO: R\$ 5.000,00	V.TOTAL: R\$ 50.000,00	
OBSERVAÇÃO: Responsável pela organização das despesas na forma contábil, acompanhando todos os demais atos contábeis que forem exigidos durante a execução do projeto.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Assessoria Jurídica - PJ				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO: R\$ 7.500,00	V.TOTAL: R\$ 75.000,00	
OBSERVAÇÃO: Responsável pelo acompanhamento do processo administrativo, oferecendo gerenciamento jurídico do projeto, para certificar-se de que todos os aspectos legais das contratações se encontram em conformidade com a legislação que rege a matéria. Elaboração de contratos e acompanhamento de contratações de fornecedores				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Assessor de Comunicação- CLT				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO: R\$ 6.500,00	V.TOTAL: R\$ 65.000,00	
OBSERVAÇÃO: Responsável pela coordenação das atividades de imprensa e nas redes sociais do projeto. Deve criar estratégias de comunicação alinhadas com os objetivos do projeto, visando aumentar a visibilidade, credibilidade e impacto social.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Assessoria Administrativa - PJ				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO: R\$ 7.000,00	V.TOTAL: R\$ 70.000,00	
OBSERVAÇÃO: Responsável pela execução financeira e procedimentos administrativos do projeto, de forma a comprovar o atendimento das metas e objetos propostos e conduzir as ações a serem implementadas no Transferegov				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Motorista-CLT				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 319011	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO: R\$ 2.500,00	V.TOTAL: R\$ 50.000,00	
OBSERVAÇÃO: Responsáveis pelo transporte de pessoas, materiais e equipamentos necessários para a operação das atividades e eventos da organização, além de manter o veículo limpo e em boas condições de funcionamento. 40H/SEMANAIS				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Monitor- PJ				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 261,00	V. UNITÁRIO: R\$ 3.000,00	V.TOTAL: R\$ 783.000,00	
OBSERVAÇÃO: 29 profissionais x 09 meses Responsáveis pela orientação e suporte técnico aos beneficiados, além de gerenciar o inventário de equipamentos e acessórios, assegurando que todos os recursos estejam disponíveis e prontos para uso durante as atividades. Deve auxiliar o Instrutor durante as aulas práticas, ajudando os alunos a resolver problemas técnicos e a utilizar as ferramentas/ estratégias dos jogos. Os colaboradores devem participar do processo de divulgação e inscrição dos beneficiados, ajudando a garantir que o projeto alcance um público amplo e que os inscritos tenham uma experiência positiva desde o primeiro contato até o início das atividades.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Instrutor - PJ				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 261,00	V. UNITÁRIO: R\$ 3.600,00	V.TOTAL: R\$ 939.600,00	
OBSERVAÇÃO: Responsável pela condução do processo ensino-aprendizagem no transcurso da fase de capacitação técnica e pelas atividades da equipe de games durante a realização do torneio. oferecendo uma combinação de conhecimentos teóricos e práticos que prepara os alunos para os desafios do mercado. Deve planejar e estruturar aulas e módulos de forma clara e sequencial, garantindo a cobertura de todos os tópicos relevantes. Coordenar as atividades do projeto, incluindo a gestão de horários, salas de aula, e recursos didáticos. Os colaboradores devem participar do processo de divulgação e inscrição dos beneficiados, ajudando a garantir que o projeto alcance um público amplo e que os inscritos tenham uma experiência positiva desde o primeiro contato até o início das atividades. 40H/SEMANAIS				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Gerente de Recursos Humanos - CLT				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 319011	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO: R\$ 4.500,00	V.TOTAL: R\$ 45.000,00	
OBSERVAÇÃO: Responsável pelo gerenciamento do processo de recrutamento e seleção dos profissionais a serem contratados, em observância às competências e habilidades técnicas exigidas, com também, pelo controle de pessoal durante a execução do evento e pela resolução de demandas inerentes à gestão de pessoas.40H/SEMANAIS				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Assistente Administrativo-CLT (04 profissionais)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 319011	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 40,00	V. UNITÁRIO: R\$ 2.800,00	V.TOTAL: R\$ 112.000,00	
OBSERVAÇÃO: Responsável por garantir suporte administrativo e operacional às demais áreas da instituição e colaboradores do projeto, com organização de arquivos, envio de documentos, gestão de planilhas etc. 40H/SEMANAIS				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Técnico de TI- CLT				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 319011	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO: R\$ 2.500,00	V.TOTAL: R\$ 50.000,00	
OBSERVAÇÃO: Responsáveis por gerenciar as redes de computadores do projeto e seus respectivos processamentos através de hardwares e softwares. 40H/SEMANAIS				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Gerente Operacional-CLT (05 profissionais)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 319011	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 50,00	V. UNITÁRIO: R\$ 6.500,00	V.TOTAL: R\$ 325.000,00	
OBSERVAÇÃO: Responsável pela execução dos serviços assistência à infraestrutura tecnológica do projeto.40h/semana. Dimensionamento da equipe de trabalho: 1 colaborador a cada 3 núcleos, para assegurar que todas as instalações e equipamentos estejam em boas condições de funcionamento, além de garantir que as operações estejam alinhadas com os objetivos do projeto. A distribuição levará em conta o quantitativo de núcleos por macrorregião e distribuição geográfica (distância entre núcleos).				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Gerente Educacional-CLT(05 profissionais)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 319011	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: mês	QUANTIDADE: 50,00	V. UNITÁRIO: R\$ 7.600,00	V.TOTAL: R\$ 380.000,00	
OBSERVAÇÃO: Responsável pelo gerenciamento e execução das atividades pedagógicas constantes da proposta educacional e pelo controle do processo ensino-aprendizagem. Suas responsabilidades envolvem planejamento, organização, liderança e supervisão das atividades para garantir a qualidade do ensino e a eficácia da proposta educacional. Deve supervisionar e apoiar a equipe pedagógica, em especial, Instrutores e Monitores, oferecendo orientação e recursos necessário. 40h/semana. Dimensionamento da equipe de trabalho: 01 colaborador a cada 03 núcleos, para garantir que os colaboradores estejam estrategicamente posicionados para maximizar o impacto e a eficácia das atividades. A distribuição levará em conta o quantitativo de núcleos por macrorregião e distribuição geográfica (distância entre núcleos).				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Gestor Geral de Projetos - CLT				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 319011	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: mes	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO: R\$ 8.088,00	V.TOTAL: R\$ 80.880,00	
OBSERVAÇÃO: Responsável por planejar, coordenar e gerenciar todas as ações do projeto, garantindo todos os envolvidos compreendam as metas a serem alcançadas, criando um plano de ação detalhado que inclua cronogramas com distribuição de tarefas e responsabilidades, além de desenvolver estratégias para mitigar riscos e preparar planos de contingência para lidar com problemas que possam surgir. Preparar o relatório final do projeto que resuma todas as atividades, realizações, problemas e soluções encontradas. 40h/semanais				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Transporte - Ônibus: Contratação de empresa especializada em Locação de Ônibus tipo escolar, para deslocamento dos beneficiados para os eventos, com 44 (quarenta e quatro) lugares, motorista e combustível. Diária de 08 (oito) horas (com todos os itens de segurança exigido pelos órgãos de controle.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 116,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.250,00	V.TOTAL:	R\$ 145.000,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 02 ônibus por sala x 29 salas x 1 dia (evento) = 58 diárias. Evento de Encerramento: 2º Ciclo - Base de cálculo: 02 ônibus por sala x 29 salas x 1 dia (evento) = 58 diárias.					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Transporte - Van: Contratação de empresa especializada em Locação de veículo tipo van, com 15 lugares, para deslocamento das equipes técnicas e pedagógicas, bem como para o transporte de materiais para os eventos, em perfeito estado de conservação, com motorista habilitado e uniformizado, contendo no mínimo combustível e ar condicionado, com quilometragem livre - Unidade de fornecimento: diária 8h (com todos os itens de segurança exigido pelos órgãos de controle. Evento de Lançamento: Base de cálculo: 02 vans x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 24 diárias.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 48,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 769,12	V.TOTAL:	R\$ 36.917,76
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 02 vans x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 24 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 2 vans x 6 dias (1 estruturação + 4 realização do evento (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 12 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 2 vans x 1 evento x 6 dias (1 estruturação + 4 realização do evento (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 12 diárias.					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Veículo: Contratação de empresa especializada em Locação de veículo popular de 5 portas, tipo passeio, com ar condicionado e quilometragem ilimitada. Veículos para prestação de serviço de apoio durante a estruturação, execução (eventos e oficinas) e monitoramento das atividades. Base de cálculo: 02 veículos x 1 projeto = 2 Veículos por 10 meses.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.130,32	V.TOTAL:	R\$ 82.606,40
OBSERVAÇÃO: Base de cálculo: 02 veículos x 1 projeto = 2 Veículos por 10 meses. A necessidade de locação do veículos se dá pela quantidade de núcleos contemplados; 1 veículo por 2 (duas) macrorregiões; unid/valor/mês.					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressão em lona para Trainel: 6,00 x 3,00 Contratação de empresa especializada com o objetivo de IMPRESSÃO em lona, medindo 6,00 x 3,00m. Evento de Lançamento: Base de cálculo: 1 serviço de impressão x 4 eventos (um evento por macrorregião), totalizando 4 impressões, (uma lona para cada evento).				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 70,00	V.TOTAL: R\$ 840,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 1 serviço de impressão x 4 eventos (um evento por macrorregião), totalizando 4 impressões, (uma lona para cada evento). Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 1 serviço de impressão x 4 eventos (um evento por macrorregião), totalizando 4 impressões, (uma lona para cada evento). 2º Ciclo - Base de cálculo: 1 serviço de impressão x 4 eventos (um evento por macrorregião), totalizando 4 impressões, (uma lona para cada evento).				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressão em lona para Pórtico de Entrada: Contratação de empresa especializada com o objetivo de IMPRESSÃO em lona para pórticos, medindo 10,00x1x4,00, sendo parte superior, e 2 laterais medindo 2,00x3,00m cada. Base de cálculo: 1 serviço de impressão x 4 eventos (um evento por macrorregião), totalizando 4 impressões, (uma lona para cada evento).				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 75,00	V.TOTAL: R\$ 900,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 1 serviço de impressão x 4 eventos (um evento por macrorregião), totalizando 4 impressões, (uma lona para cada evento). Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 1 serviço de impressão x 4 eventos (um evento por macrorregião), totalizando 4 impressões, (uma lona para cada evento). 2º Ciclo - Base de cálculo: 1 serviço de impressão x 4 eventos (um evento por macrorregião), totalizando 4 impressões, (uma lona para cada evento).				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressão em lona para Painel Lateral de Palco (box truss): Contratação de empresa especializada para fornecimento de impressão, de no mínimo 360 dpi, alta resolução de impressão; estrutura de box truss para sustentação. medindo 6,00 x 4,00m				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 75,00	V.TOTAL: R\$ 900,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 1 serviço de impressão x 4 eventos (um evento por macrorregião), totalizando 4 impressões, (uma lona para cada evento). Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 1 serviço de impressão x 4 eventos (um evento por macrorregião), totalizando 4 impressões, (uma lona para cada evento). 2º Ciclo - Base de cálculo: 1 serviço de impressão x 4 eventos (um evento por macrorregião), totalizando 4 impressões, (uma lona para cada evento).				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Certificados: Contratação de empresa especializada em Impressão de certificados em papel de alta gravura 180g, 210 x 297 mm, 4 cores.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 16240,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6,50	V.TOTAL: R\$ 105.560,00
OBSERVAÇÃO: Base de cálculo: 16.240 1 unidade por beneficiado 1º Ciclo: 01 licença por aluno x 8.120 beneficiados = 8.120 certificados. 2º Ciclo: 01 licença por aluno x 8.120 beneficiados = 8.120 certificados.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cartilha: Contratação de empresa especializada em confecção de Cartilha para Estudantes, Capa e miolo papel couchê 90g - 12 Páginas, Formato: 20.5 x 27.5 cm, 4 x 4 cores - frente e verso.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 16240,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 11,35	V.TOTAL: R\$ 184.324,00
OBSERVAÇÃO: Base de cálculo: 16.240 1 unidade por beneficiado 1º Ciclo: 01 unidade por aluno x 8.120 beneficiados = 8.120 cartilhas. 2º Ciclo: 01 unidade por aluno x 8.120 beneficiados = 8.120 cartilhas.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Folder: Contratação de empresa especializada em Impressão de folders em papel Couchê 150g, A4 em 4x4, 5 cores, medindo formato aberto 30 x 20, com 2 dobras. Base de cálculo: 20 mil unidades a serem distribuídas durante o processo de divulgação do projeto, no núcleo, em escolas próximas ao núcleo e locais de grande circulação de pessoas.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 20000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,95	V.TOTAL: R\$ 19.000,00
OBSERVAÇÃO: Base de cálculo: 20 mil unidades a serem distribuídas durante o processo de divulgação do projeto, no núcleo, em escolas próximas ao núcleo e locais de grande circulação de pessoas.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Banners: Contratação de empresa especializada em Impressão de Banners com artes sortidas, medindo 1,5m x 2,0 m, vertical e com suporte rollup. Base de cálculo: 3 unidades por sala x 29 salas = 87 banners.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 87,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 171,40	V.TOTAL: R\$ 14.911,80
OBSERVAÇÃO: Base de cálculo: 3 unidades por sala x 29 salas = 87 banners.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Material de apoio pedagógico: Material de apoio pedagógico que se alinhem com os objetivos esportivos e/ou educacionais e que sejam apropriados para a faixa etária e nível de conhecimento dos alunos. Deve oferecer recursos didáticos que podem ser integrados ao currículo escolar.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 16240,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 92,20	V.TOTAL: R\$ 1.497.328,00
OBSERVAÇÃO: Base de cálculo: 16.240 1 unid por beneficiado 1º Ciclo: 01 licença por aluno x 8.120 beneficiados = 8.120 licenças. 2º Ciclo: 01 licença por aluno x 8.120 beneficiados = 8.120 licenças.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Programa de Empoderamento e Formação Juvenil: Recursos pedagógicos que visam estimular o protagonismo de adolescentes e jovens, em especial daqueles em situação de maior vulnerabilidade social, fundamentado no esporte educacional e ordenado conforme a sequência didática das práticas controladas dos jogos eletrônicos, em ambiente virtual de aprendizagem.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 16240,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 59,90	V.TOTAL:	R\$ 972.776,00
OBSERVAÇÃO: Base de cálculo: 16.240 1 unidade por beneficiado 1º Ciclo: 01 unidade por aluno x 8.120 beneficiados = 8.120 unidade. 2º Ciclo: 01 unidade por aluno x 8.120 beneficiados = 8.120 unidade.					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviço de Orientação Vocacional: Administrar protocolo de avaliação que permitem o mapeamento das características individuais dos beneficiados. As informações devem ser coletadas e disponibilizadas em relatórios capazes de fornecer base em áreas de atuação laboral, numa perspectiva esportiva e social.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 16240,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 49,90	V.TOTAL:	R\$ 810.376,00
OBSERVAÇÃO: Base de cálculo: 16.240 1 unidade por beneficiado 1º Ciclo: 01 avaliação por aluno x 8.120 beneficiados = 8.120 relatórios. 2º Ciclo: 01 avaliação por aluno x 8.120 beneficiados = 8.120 relatórios.					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Plataforma EAD: 40h (4 meses) Disponibilização de Cursos de aprendizagem gamificada que permite aplicar estratégias do mundo digital no desporto educacional e as técnicas de didáticas digitais. Possui licenças de cursos profissionalizantes e fornecimento de material pedagógico - Itinerário formativo: 40h (4 meses), com acesso individualizado, controle de frequência e avaliações.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 16240,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 476,51	V.TOTAL:	R\$ 7.738.522,40
OBSERVAÇÃO: Base de cálculo: 16.240 1 unid por beneficiado 1º Ciclo: 01 licença por aluno x 8.120 beneficiados = 8.120 licenças. (4 MESES) 2º Ciclo: 01 licença por aluno x 8.120 beneficiados = 8.120 licenças. (4 MESES)					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Troféu - bronze Aquisição em material composto por base em mdf, cano cromado e peça fundida injetada em zamac com molde produzido em 3d por máquinas cncs, base em mdf na cor preta, tamanho de 23,5cm de altura proporcional a largura com espessura de 12mm, banhado em bronze velho e envernizado, com plaqueta em aço inox sublimada.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 300,00	V.TOTAL:	R\$ 7.200,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Encerramento: Base de cálculo: 24 1º Ciclo: 1 unidade por equipe x 10 equipes + 2 individuais = 12 troféus. 2º Ciclo: 1 unidade por equipe x 10 equipes + 2 individuais = 12 troféus.					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Troféu - prata Aquisição em material composto por base em mdf, cano cromado e peça fundida injetada em zamac com molde produzido em 3d por máquinas cncs, base em mdf na cor preta, tamanho de 23,5cm de altura proporcional a largura com espessura de 12mm, banhado em prata velha e envernizado, com plaqueta em aço inox sublimada				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 300,00	V.TOTAL: R\$ 7.200,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Encerramento: Base de cálculo: 24 1º Ciclo: 1 unidade por equipe x 10 equipes + 2 individuais = 12 troféus. 2º Ciclo: 1 unidade por equipe x 10 equipes + 2 individuais = 12 troféus.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Troféu - ouro Aquisição em material composto por base em mdf, cano cromado e peça fundida injetada em zamac com molde produzido em 3d por máquinas cncs, base em mdf na cor preta, tamanho de 23,5cm de altura proporcional a largura com espessura de 12mm, banhado em ouro velho e envernizado, com plaqueta em aço inox sublimada.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 300,00	V.TOTAL: R\$ 7.200,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Encerramento: Base de cálculo: 24 1º Ciclo: 1 unidade por equipe x 10 equipes + 2 individuais = 12 troféus. 2º Ciclo: 1 unidade por equipe x 10 equipes + 2 individuais = 12 troféus.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Sacochilha: Contratação de empresa especializada em confecção de Sacochilha em material poliéster, com costura reforçada. Compartimento principal amplo, fechamento com cordão e alças em cordão bilateral de nylon 7mm, com impressão em silk colorido.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 16640,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 19,91	V.TOTAL: R\$ 331.302,40
OBSERVAÇÃO: Base de cálculo: 16.640 1 unidade por beneficiado 1º Ciclo: 01 unidade por aluno x 8.120 beneficiados + 200 reservas técnica = 8.320 sacochilas. 2º Ciclo: 01 unidade por aluno x 8.120 beneficiados + 200 reservas técnica = 8.320 sacochilas.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Squeeze: Contratação de empresa especializada para confecção de garrafa d'água de plástico, colorida, personalizável em silk de capacidade mínima de 500 ml.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 16640,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 12,00	V.TOTAL: R\$ 199.680,00
OBSERVAÇÃO: Base de cálculo: 16.640 1 unidade por beneficiado 1º Ciclo: 01 unidade por aluno x 8.120 beneficiados + 200 reservas técnica = 8.320 garrafas. 2º Ciclo: 01 unidade por aluno x 8.120 beneficiados + 200 reservas técnica = 8.320 garrafas.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Medalhas de participação: Aquisição medalhas fundida sem liga metálica, com acabamento de superfície banhada em bronze. Medidas de 09cm de diâmetro, espessura de 5mm, peso aproximado de 270g. Frente versada medalha com gravação no metal em alto e baixo relevo com bordas trabalhadas e esculpidas. Fita sublimada nas duas faces personalizada com 85cm de comprimento e 3cm de largura.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 16240,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 16,00	V.TOTAL:	R\$ 259.840,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Encerramento: Base de cálculo: 16.240 1 unidade por beneficiado 1º Ciclo: 01 unidade por aluno x 8.120 beneficiados = 8.120 medalhas. 2º Ciclo: 01 unidade por aluno x 8.120 beneficiados = 8.120 medalhas.					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Boné Liso: Contratação de empresa especializada para confecção de Boné Liso , básico, fitão Unisex, aba curva e ajuste - fitão com regulador e embutidor de metal. Modelo americano - material : brim 100% algodão - tamanho : 58 cm (com regulador +/- 4 cm) - tamanho da aba : 18 cm x 7 cm - largura : 17 cm - altura : 13 cm - aba : semi-curva com 6 costuras - gênero : masculino e feminino.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 16640,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 22,00	V.TOTAL:	R\$ 366.080,00
OBSERVAÇÃO: Base de cálculo: 16.640 1 unidade por beneficiado 1º Ciclo: 01 unidade por aluno x 8.120 beneficiados + 200 reservas técnica = 8.320 bonés. 2º Ciclo: 01 unidade por aluno x 8.120 beneficiados + 200 reservas técnica = 8.320 bonés.					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Camisetas para a equipe de trabalho: Contratação de empresa especializada para confecção de Camisetas unisex para uso dos integrantes da equipe de trabalho Única cor, Dry 500, gola polo, etiqueta tamanho termotransfer, escudo transfer TPU, sublimação digital, costura dupla e manga conforme layout fornecido. Tamanho: P, M, G e GG.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 156,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 69,90	V.TOTAL:	R\$ 10.904,40
OBSERVAÇÃO: Base de cálculo: 78 profissionais x 02 unidades por profissional = 156 camisetas.					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Camisetas para o beneficiado: Contratação de empresa especializada para confecção de Camisetas unissex para uso dos beneficiários; Única cor, tecido 100% algodão ou drifty, manga curta, gola careca, 4 cores em serigrafia, costura dupla e manga conforme layout fornecido. PP, P, M, G e GG.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 16640,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 45,00	V.TOTAL:	R\$ 748.800,00
OBSERVAÇÃO: Base de cálculo: 16.640 1 unidade por beneficiado 1º Ciclo: 01 unidade por aluno x 8.120 beneficiados + 200 reservas técnica = 8.320 camisas. 2º Ciclo: 01 unidade por aluno x 8.120 beneficiados + 200 reservas técnica = 8.320 camisas.					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Luz de corda de néon: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Led flexível, luz de tira de néon impermeável, aproximadamente 30 metros, 220 volts.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 29,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 400,00	V.TOTAL:	R\$ 11.600,00
OBSERVAÇÃO: Base de cálculo: 1 unidade por sala x 29 salas = 29 unidades por 8 meses, correspondente ao 1º e 2º Ciclo Pedagógico.					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Placa neon gamer: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Placa neon gamer Tipo luz led 50x35cm.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 87,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 700,00	V.TOTAL:	R\$ 60.900,00
OBSERVAÇÃO: Base de cálculo: 3 unidades por sala x 29 salas = 87 unidades por 8 meses, correspondente ao 1º e 2º Ciclo Pedagógico.					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aparelho de ar condicionado: Contratação de empresa especializada para fornecimento/locação de aparelho de ar condicionado 18.000 Btus bivolt (ou superior), incluso serviço de instalação/manutenção/limpeza/troca.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 232,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 660,00	V.TOTAL:	R\$ 153.120,00
OBSERVAÇÃO: Base de cálculo: 1 unidade por sala x 29 salas = 29 unidades x 08 meses correspondente ao 1º e 2º Ciclo Pedagógico.					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ART – Anotação Responsabilidade Técnica: Contratação de empresa especializada com o objetivo de elaboração/fornecimento de ART de elétrica (ART – anotação responsabilidade técnica): • Emissão de laudo técnico – elétrica; • ART de projeto; • ART de execução; • Termo de responsabilidade. Base de cálculo: 1 serviço para 29 salas (15 Núcleos).					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 34.609,60	V.TOTAL:	R\$ 34.609,60
OBSERVAÇÃO: Base de cálculo: 1 serviço para 29 salas (15 Núcleos).					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Ponto de rede + internet: Contratação de empresa especializada em instalação de pontos de rede + internet para os computadores. Base de cálculo: 1 serviço = 29 salas x 15 pontos (14 alunos + 1 instrutor) = 435 pontos de redes por 8 meses, correspondente ao 1º e 2º Ciclo Pedagógico.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO: R\$ 23.432,00	V.TOTAL: R\$ 187.456,00	
OBSERVAÇÃO: Base de cálculo: 1 serviço = 29 salas x 15 pontos (14 alunos + 1 instrutor) = 435 pontos de redes por 8 meses, correspondente ao 1º e 2º Ciclo Pedagógico.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Pontos de Energia/tomada: Contratação de empresa especializada com o objetivo de Serviço de Instalação de pontos de energia/tomadas Cabeamento e conexão dos dispositivos de ponta a ponta.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 435,00	V. UNITÁRIO: R\$ 35,00	V.TOTAL: R\$ 15.225,00	
OBSERVAÇÃO: Base de cálculo: 15 unidades (14 alunos + 1 instrutor) x 29 salas = 435 pontos.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Poltrona Gamer: (Sala Gamer)Contratação de empresa especializada com o objetivo de LOCAÇÃO de poltronas giratórias estilo gamer;Altura 120 cmLargura 66 cm Profundidade 66 cm, em couro vegetal, resistentes com apoio de braço e acolchoada. Na locação estão inclusos serviços de manutenção, seguro e troca				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 3480,00	V. UNITÁRIO: R\$ 325,31	V.TOTAL: R\$ 1.132.078,80	
OBSERVAÇÃO: Base de cálculo: 15 unidades (14 alunos + 1 instrutor) x 29 salas = 435 unidades por 8 meses = 3.480 unid/valor/mês, sendo 15 computadores por sala, correspondente ao 1º e 2º Ciclo Pedagógico.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Joysticks gamers: Contratação de empresa especializada com o objetivo de LOCAÇÃO de Joysticks gamers com fio, entrada USB.Na locação estão inclusos serviços de manutenção, seguro e troca				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 3480,00	V. UNITÁRIO: R\$ 150,00	V.TOTAL: R\$ 522.000,00	
OBSERVAÇÃO: Base de cálculo: 15 unidades (14 alunos + 1 instrutor) x 29 salas = 435 unidades por 8 meses = 3.480 unid/valor/mês, sendo 15 computadores por sala, correspondente ao 1º e 2º Ciclo Pedagógico.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Computador: Contratação de empresa especializada com o objetivo de LOCAÇÃO de Computadores com Processador I5 5ªgenou Ryzen 5 AMD (ou superior), placa mãe compatível com o processador, memória RAM de 16 GB (ou superior), HD de 240 SSD (ou superior), placa de vídeo de 1660 4gb (ou superior), monitor de 24 polegadas, 144hz e periféricos (mouse óptico com fio e teclado mecânico, Headset (fone, microfone, abafador de ruídos). Na locação está prevista os seguintes serviços: transporte, instalação, configuração (configurar ou permitir a instalação de licenças de softwares específicos nos computadores locados, de modo que atendam a finalidade do projeto), montagem de todos os equipamentos, prestação de suporte técnico e manutenção preventiva e corretiva durante o período da locação, a fim de cumprir todas as normas e regulamentações aplicáveis as instalações técnicas, seguro de equipamentos Gamer, com cobertura de danos elétricos (tensão, curto-circuito, arco voltaico e descarga elétrica; calor gerado acidentalmente por eletricidade; eletricidade estática e queda de raio), incêndio (Cobre danos causados por combustão descontrolada, com chamas e liberação de calor, resultante da ação direta do fogo sobre o bem segurado, resultando em danos ou destruição) e roubo ou furto qualificado (Cobre danos decorrentes de tentativas de roubo ou furto qualificado, desde que haja evidências visíveis da ocorrência).				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 3480,00	V. UNITÁRIO: R\$ 3.507,00	V.TOTAL:	R\$
OBSERVAÇÃO: ase de cálculo: 15 unidades (14 alunos + 1 instrutor) x 29 salas = 435 unidades por 8 meses = 3.480 unid/valor/mês, sendo 15 computadores por sala, correspondente ao 1º e 2º Ciclo Pedagógico.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Mesa: Contratação de empresa especializada com o objetivo de LOCAÇÃO de mesas em madeira ou octanorm, para computadores, medindo 136 cm x 75 cm x 60 cm. 435 x 8 = 3.480 Na locação estão inclusos serviços de manutenção, seguro e troca				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 3480,00	V. UNITÁRIO: R\$ 675,00	V.TOTAL:	R\$ 2.349.000,00
OBSERVAÇÃO: Base de cálculo: 15 unidades (14 alunos + 1 instrutor) x 29 salas = 435 unidades por 8 meses = 3.480 unid/valor/mês, sendo 15 computadores por sala, correspondente ao 1º e 2º Ciclo Pedagógico.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Staffs Encerramento: Contratação de Staffs responsáveis pelas atividades de apoio e suporte da organização dos eventos. *Incluso: alimentação e transporte.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 72,00	V. UNITÁRIO: R\$ 240,00	V.TOTAL:	R\$ 17.280,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 06 profissionais x 6 dias (1 estruturação + 4 realização do evento (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 36 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 06 profissionais x 6 dias (1 estruturação + 4 realização do evento (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 36 diárias				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Staffs Lançamento: Contratação de Staffs responsáveis pelas atividades de apoio e suporte da organização dos eventos. *Incluso: alimentação e transporte.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 32,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 240,00	V.TOTAL: R\$ 7.680,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 4 profissionais x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 2 dias (1 estruturação + 1 realização do evento) = 32 diárias.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Limpeza Encerramento: Contratação de Profissional capacitado para realização de serviço de limpeza com agentes devidamente uniformizados com material completo para limpeza e manutenção do evento; Fornecer o serviço de limpeza e manutenção dos locais de eventos.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 72,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 190,00	V.TOTAL: R\$ 13.680,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 06 profissionais x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos + 1 desmontagem) = 36 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 06 profissionais x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos + 1 desmontagem) = 36 diárias.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Limpeza Lançamento: Contratação de Profissional capacitado para realização de serviço de limpeza com agentes devidamente uniformizados com material completo para limpeza e manutenção do evento; Fornecer o serviço de limpeza e manutenção dos locais de eventos.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 32,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 190,00	V.TOTAL: R\$ 6.080,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 4 profissionais x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 2 dias (1 estruturação + 1 realização do evento) = 32 diárias.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Brigadista Encerramento: Contratação de profissional com experiência para atuar na prevenção e combate a incêndios e outras emergências, devidamente uniformizada(o)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 32,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 280,00	V.TOTAL: R\$ 8.960,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 4 profissionais x 4 dias (um dia para cada macrorregião) = 16 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 4 profissionais x 4 dias (um dia para cada macrorregião) = 16 diárias.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Brigadista Lançamento: Contratação de profissional com experiência para atuar na prevenção e combate a incêndios e outras emergências, devidamente uniformizada(o)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 280,00	V.TOTAL: R\$ 2.240,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 2 profissionais x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 1 dia realização do evento = 8 diárias.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Segurança Encerramento: Contratação de profissional com experiência na atividade de segurança de eventos e pessoas, devidamente uniformizada(o).				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 48,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 280,00	V.TOTAL: R\$ 13.440,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 6 profissionais x 4 dias (um dia para cada macrorregião) = 24 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 6 profissionais x 4 dias (um dia para cada macrorregião) = 24 diárias.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Segurança Lançamento: Contratação de profissional com experiência na atividade de segurança de eventos e pessoas, devidamente uniformizada(o).				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 280,00	V.TOTAL: R\$ 2.240,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 2 profissionais x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 1 dia realização do evento = 8 diárias.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Intérprete de Libras: Contratação de profissionais especializados em interpretação em libras durante as apresentações no evento. Diária de 06 horas. 02 profissionais por dia.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 540,00	V.TOTAL: R\$ 12.960,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 2 profissionais x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 1 dia realização do evento= 8 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 2 profissionais x 1 evento x 4 dias (um dia para cada macrorregião) = 8 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 2 profissionais x 1 evento x 4 dias (um dia para cada macrorregião) = 8 diárias.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locutor:Contratação de profissional especializado em locução de eventos de grande porte. (Unidade de medida: diária/06h)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 400,00	V.TOTAL: R\$ 4.800,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 1 profissional x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 1 dia realização do evento = 4 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 1 profissional x 1 evento x 4 dias (um dia para cada macrorregião) = 4 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 1 profissional x 1 evento x 4 dias (um dia para cada macrorregião) = 4 diárias.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Recepcionista Lançamento: Contratação de Profissionais com experiência em eventos, tais como recepção, credenciamento, apoio de palco, distribuição de materiais promocionais e montagem de kits. Profissional devidamente uniformizada(o), com uniforme completo (peças, sapatos e acessórios), de acordo com a demanda e orientação.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 16,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 180,00	V.TOTAL: R\$ 2.880,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 4 profissionais x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 1 dia realização do evento = 16 diárias.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Recepcionista Encerramento: Contratação de Profissionais com experiência em eventos, tais como recepção, credenciamento, apoio de palco, distribuição de materiais promocionais e montagem de kits. Profissional devidamente uniformizada(o), com uniforme completo (peças, sapatos e acessórios), de acordo com a demanda e orientação.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 48,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 180,00	V.TOTAL: R\$ 8.640,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 6 profissionais x 4 dias (um dia para cada macrorregião) = 24 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 6 profissionais x 4 dias (um dia para cada macrorregião) = 24 diárias.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Eletricista: Realiza atividades técnicas para a execução de projetos de eventos nas áreas de geração, transmissão e distribuição de energia elétrica, entre outros equipamentos eletrônicos, auxiliando no desenvolvimento de equipamentos e suas aplicações, preparação de especificações, desenhos, técnicas de execução, para possibilitar a construção, montagem, funcionamento e manutenção dentro de padrões técnicos adequados para o evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 280,00	V.TOTAL: R\$ 6.720,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 01 profissional x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 dia realização do evento + desmontagem) = 12 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 01 profissional x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos + 1 desmontagem) = 6 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 01 profissional x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos + 1 desmontagem) = 6 diárias.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Palestrante: Contratação de profissional para realização de palestra motivacional sobre jogos eletrônicos, bem como a inserção de jovens talentos no mercado, por meio de cursos profissionalizantes da área, inclui alimentação, hospedagem e deslocamento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.500,00	V.TOTAL: R\$ 20.000,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 2 profissionais x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 1 dia realização do evento = 8 diárias.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cerimonialista: Contratação de profissional especializado em locução de eventos de grande porte. (Unidade de medida: diária/06h).				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 600,00	V.TOTAL: R\$ 7.200,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 1 profissional x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 1 dia realização do evento = 4 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 1 profissional x 4 dias (um dia para cada macrorregião) = 4 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 1 profissional x 4 dias (um dia para cada macrorregião) = 4 diárias.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Poltrona: Locação de poltronas com assento e encosto estofados com revestimento em courvin e estrutura em aço cromado ou madeira. Medidas aproximadas Altura: 84 cm Largura: 75 cm Comprimento: 78 cm.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 192,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 36,90	V.TOTAL: R\$ 7.084,80
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 8 unidades por evento x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 96 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 8 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos + 1 desmontagem) = 48 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 8 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos + 1 desmontagem) = 48 diárias.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Mousepad Tapetepad Gamer: Aquisição de Mousepad tapetepad gamer 80cm x 30cm, estampa digital personalizável e base emborrachada. (material promocional para distribuição).				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 16840,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 19,90	V.TOTAL: R\$ 335.116,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Encerramento: 16.840 1 unid por beneficiado + 300 reserva técnica 1º Ciclo - Base de cálculo: 1 unidade por beneficiado x 8.120 beneficiados + 300 reserva técnica = 8.420 mousepads. 2º Ciclo - Base de cálculo: 1 unidade por beneficiado x 8.120 beneficiados + 300 reserva técnica = 8.420 mousepads.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Unifilas: Locação de unifilas para organização da entrada/saída dos participantes no espaço. Especificações mínimas: Base de alumínio;Fita Retrátil em nylon com sistema de auto encaixe;Comprimento: 1,80m Largura: 5cm Fita Retrátil em nylon com sistema de auto encaixe;Comprimento: 1,80m Largura: 5cm				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 1440,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 25,00	V.TOTAL: R\$ 36.000,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 60 unidades por evento x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 720 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 60 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos + 1 desmontagem) = 360 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 60 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos + 1 desmontagem) = 360 diárias.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Climatizadores de Ar Encerramento: Locação de Climatizadores de Ar, tipo Eco 250 Mobile, linha portátil, grande porte, Vazão 25.000m3/h, abrangência de 150 a 250m2. Incluso: Instalação e treinamento para os operadores.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 36,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.580,00	V.TOTAL: R\$ 92.880,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 3 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos + 1 desmontagem) = 18 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 3 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos + 1 desmontagem) = 18 diárias.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Climatizadores de Ar Lançamento: Locação de Climatizadores de Ar, tipo Eco 250 Mobile, linha portátil, grande porte, Vazão 25.000m3/h, abrangência de 150 a 250m2. Incluso: Instalação e treinamento para os operadores.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.580,00	V.TOTAL: R\$ 61.920,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 2 unidades por evento x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 24 diárias.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Ginásio: Locação de ginásio ou similar, com espaço interno mínimo de 3.500m ² , adequado para a natureza das atividades, com acessibilidade e que considera a localização geográfica que facilite o deslocamento dos participantes e convidados, assim como deve possuir cadeiras para o público indireto. capacidade para no mínimo 11.000 pessoas, com no mínimo 04 banheiros públicos sendo masculinos, femininos e para pessoas com deficiência, com estacionamento amplo com no mínimo 800 vagas, no mínimo 01 sala de reunião, no mínimo 01 sala de imprensa para eventuais coletivas de imprensa, no mínimo 01 sala administrativa para o gerenciamento da equipe e guarda de materiais que serão distribuídos no dia do evento, com acessibilidade de rampas e elevadores para pessoas com deficiência, garantindo a inclusão de todos os visitantes, com saídas de Emergência em múltiplas saídas de emergência distribuídas de forma estratégica para garantir a rápida evacuação em caso de necessidade, com estrutura versátil, projetada para acomodar evento final dos jogos eletrônicos.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 64.248,10	V.TOTAL: R\$ 770.977,20
OBSERVAÇÃO: Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 1 espaço x 1 evento x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos + 1 desmontagem) = 6 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 1 espaço x 1 evento x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos + 1 desmontagem) = 6 diárias.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Ambulância: Contratação de empresa especializada com o objetivo de LOCAÇÃO de Viatura com equipamentos médicos necessários a um atendimento emergencial, para posterior evacuação a um centro médico ou hospital. Serão para os eventos de lançamento e encerramento. Com equipe formada por um paramédico, uma auxiliar de enfermagem e um motorista.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: mês	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.800,00	V.TOTAL: R\$ 36.000,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: 1 unidade x 4 eventos (um dia para cada macrorregião) = 4 diárias Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 2 unidades x 1 evento x 4 dias (um dia para cada macrorregião) = 8 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 2 unidades x 1 evento x 4 dias (um dia para cada macrorregião) = 8 diárias.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Lanche: Contratação de empresa especializada com o objetivo de fornecimento de Kit Lanche contendo, no mínimo: 01 Fruta, 01 suco de 200ml, 01 pacote de biscoito, 01 barra de cereal.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 18240,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 16,90	V.TOTAL: R\$ 308.256,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 1 serviço x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 1 dia (evento) x 500 participantes = 2.000 pessoas. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 1 serviço x 1 evento x 4 dias (um dia para cada macrorregião) x 2.030 participantes por dia = 8.120 pessoas. 2º Ciclo - Base de cálculo: 1 serviço x 1 evento x 4 dias (um dia para cada macrorregião) x 2.030 participantes por dia = 8.120 pessoas.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coffee Break - Buffet Tipo 02: Contratação de empresa especializada com o objetivo de fornecimento de Coffee Break - Buffet Tipo 2, com no mínimo 5 (cinco) Variedades de salgados e frios; 2 (duas) Variedades de doces; Bolos variados: Macaxeira, Cenoura, Milho, Limão e Chocolate; Doces tradicionais (Brigadeiro, Casadinho, Surpresa de Uva e Olho de Sogra; Salada de fruta ou frutas fatiadas; Variedades de refrigerantes: Sabor variado: guaraná, cola, laranja, limão); Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás; Café; Chás e Sucos.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 1200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 32,90	V.TOTAL: R\$ 39.480,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 1 serviço x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 1 dia (evento) x 100 participantes e convidados = 400 pessoas. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 1 serviço x 1 evento x 4 dias (um dia para cada macrorregião) x 100 participantes e convidados = 400 pessoas. 2º Ciclo - Base de cálculo: 1 serviço x 1 evento x 4 dias (um dia para cada macrorregião) x 100 participantes e convidados = 400 pessoas.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Caixa de som falante: Contratação de empresa especializada em locação de caixas de som ativas com falante de 15' (retorno)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 48,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 80,00	V.TOTAL: R\$ 3.840,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 4 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 24 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 4 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 24 diárias.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Caixa de som falante: Contratação de empresa especializada em locação de caixas de som ativas com falante de 15' (retorno)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 80,00	V.TOTAL: R\$ 1.920,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 2 unidades x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 24 diárias.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Sistema de Iluminação: Contratação de empresa especializada com o objetivo de LOCAÇÃO de Refletores de led de 150Wats, para decoração.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 240,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 100,00	V.TOTAL: R\$ 24.000,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 10 unidades x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 evento + desmontagem) = 120 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 10 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 realização do evento (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 60 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 10 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 realização do evento (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 60 diárias.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Trainel: Contratação de empresa especializada com o objetivo de LOCAÇÃO de estrutura de ferro, medindo 6,00 x 3,00m, com lona impressa para decoração.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.045,00	V.TOTAL: R\$ 49.080,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 1 unidade x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 12 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 1 unidade x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 6 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 1 unidade x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 6 diárias.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Estrutura de Pórtico Entrada: Contratação de empresa especializada com o objetivo de LOCAÇÃO de Estrutura de alumínio modelo Q.30, para montagem de pórticos, medindo 10,00x1x4,00, sendo parte superior, e 2 laterais medindo 2,00x3,00m cada.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.617,00	V.TOTAL: R\$ 38.808,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 1 unidade x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 12 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 1 unidade x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 6 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 1 unidade x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 6 diárias.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Televisor de LED 70": Contratação de empresa especializada com o objetivo de LOCAÇÃO de Televisor de LED 70 polegadas, entrada para HDMI - USB, colorida, com suporte ou pedestal, bivolt. Com cabos necessários para central de streaming com o objetivo de transmitir a fala dos comentaristas.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 48,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 280,00	V.TOTAL: R\$ 13.440,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 2 unidades x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 24 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 2 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 12 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 2 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 12 diárias.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Monitor: Contratação de empresa especializada com o objetivo de LOCAÇÃO de Monitor de referência 24 polegadas, 60hz ou superior.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 144,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 140,00	V.TOTAL: R\$ 20.160,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 6 unidades x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 72 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 6 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 realização do evento (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 36 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 6 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 realização do evento (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 36 diárias.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Mesa de Centro: Contratação de empresa especializada com o objetivo de LOCAÇÃO de Mesas de Centro e/ou Canto com base metálica e tampos de vidros. Altura 70 cm.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 144,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 60,00	V.TOTAL:	R\$ 8.640,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 6 unidades x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 72 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 6 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 realização do evento (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 36 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 6 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 realização do evento (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 36 diárias.					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Estande Especial Octanorm: Contratação de empresa especializada em Locação de material padronizado tipo octanorm, para montagem de stands e salas. com perfis de alumínio anodizados, painéis TS e painéis de vidro, com portas e teto em estrutura metálica. Iluminação com calhas com lâmpadas tubo leds luz fria, medindo 4,00 x 4,00m					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.800,00	V.TOTAL:	R\$ 115.200,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 1 serviço x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 12 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 1 serviço x 6 dias (1 estruturação + 4 realização do evento (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 6 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 1 serviço x 6 dias (1 estruturação + 4 realização do evento (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 6 diárias.					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Projeto Arquitetônico: Contratação de empresa especializada para criação do projeto arquitetônico para a montagem das estruturas operacionais (estruturação do núcleo e dos eventos - cerimônia de abertura e encerramento). Profissional de Arte, responsável pela compatibilização entre as atividades de jogos eletrônicos e a técnica operacional, desenvolvimento de desenhos do ambiente/local, incluindo palcos, salas, cadeiras e acessos, bem como para ter visão estratégica a fim de acomodar os beneficiados, colaboradores, parceiros e os vários equipamentos e materiais de apoio.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 7,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5.500,00	V.TOTAL:	R\$ 38.500,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo 01 serviço x 4 eventos (um evento por macrorregião) = 4 projetos. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 1 serviço x 1 evento = 1 projeto. 2º Ciclo - Base de cálculo: 1 serviço x 1 evento = 1 projeto. Estruturação do(s) núcleo(s) 01 serviço * 1 projeto para 29 salas					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aterramento: Contratação de Serviço de fornecimento e instalação de Aterramento em atendimento a NBR 5410, NBR 5419 e NR 10. Compreende serviço de instalação elétrica, o sistema de aterramento em linha para proteção contra falha de isolamento elétrica e descargas atmosféricas, com 16 hastes no total, com serviço e manutenção necessária no período do evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 400,00	V.TOTAL: R\$ 9.600,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 1 serviço x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 12 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 1 serviço x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 6 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 1 serviço x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 6 diárias.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Sonorização: Contratação de empresa especializada com o objetivo de LOCAÇÃO de Serviço de sonorização completo - tipo 1; Sonorização de médio porte, com potência/volume adequados ao espaço, seja ele aberto ou fechado, contendo mesa de som de 24 canais, caixas acusticas tipo line array com potência mínima de 400 watts, notebook com drive de DVD, cabeamento e acessórios necessários ao pleno funcionamento, com 6 microfones sem fio (podendo ser 01 gooseneck e 01 lapela).O equipamento deverá estar montado com tudo testado e pronto para uso 3 horas antes do evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.600,00	V.TOTAL: R\$ 38.400,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 1 serviço x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 12 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 1 serviço x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 6 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 1 serviço x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 6 diárias.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Fibra Ótica: Contratação de empresa especializada com o objetivo de LOCAÇÃO de Serviço através de fibra ótica em formato de redundância (duas redes), com link dedicado para competição, máquinas físicas de link dedicado para wi-fi, instalação de cabeamento físico para pontos de rede dentro do local e na área externa. O fornecimento de um único serviço de rede com as especificações apresentadas, será suficiente para promover a conexão de diferentes dispositivos envolvidos no evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 7.000,00	V.TOTAL: R\$ 168.000,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 1 serviço x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 12 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 1 serviço x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 6 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 1 serviço x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 6 diárias.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Pulpito: Contratação de empresa especializada com o objetivo de LOCAÇÃO de Pulpitos de acrílico para palco, transparente, portátil, com a medida de 78X55.8X116cm/30.7X21.9X45.6.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 300,00	V.TOTAL: R\$ 7.200,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 1 unidade x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 evento + desmontagem) = 12 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 1 unidade x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 6 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 1 unidade x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 6 diárias.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Passa Cabo: Contratação de empresa especializada em serviço de passa cabo, material plástico, aplicação passagem cabo/fio, produto que serve para proteger fios e cabos do sistema elétrico e segurança à população do evento. Especificação mínima: 500 metros lineares em cada evento (evento de lançamento + evento de encerramento).				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.100,00	V.TOTAL: R\$ 26.400,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 1 serviço x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 12 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 1 serviço x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 6 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 1 serviço x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 6 diárias.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Palco principal: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Locação de palco em estrutura metálica industrial e compensados de 20mm medindo 10,00 x 8,00m com 1,00 metros de altura. Escadas e rampa de acesso. Guarda corpo nas laterais.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.640,00	V.TOTAL: R\$ 63.360,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 1 palco x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 12 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 1 palco x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 6 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 1 palco x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 6 diárias.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Painel Lateral de Palco: (box truss) Contratação de empresa especializada para fornecimento de Painel Lateral de Palco: Estrutura de box truss para sustentação, medindo 6,00 x 4,00m, (Considerar transporte, instalação, limpeza e manutenção)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.175,00	V.TOTAL: R\$ 52.200,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 1 painel x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 12 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 1 painel x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 6 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 1 painel x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 6 diárias.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Painel de LED: Contratação de empresa especializada em serviço de LED - 1 painel de Led com 14 metros de comprimento por 4 metros de altura, resolução indoor/outdoor , SMD, Super Slim para palco.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 9.400,00	V.TOTAL: R\$ 225.600,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 1 painel x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 12 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 1 painel x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 6 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 1 painel x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 6 diárias.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Nobreak: Contratação de empresa especializada com o objetivo de LOCAÇÃO de Nobreak digital onda Senoidal de 1.5 kva, entrada bivolt e saída 115V.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 48,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 37,50	V.TOTAL: R\$ 1.800,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 2 unidades x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 24 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 2 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 12 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 2 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 12 diárias.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Switch de corte: Contratação de empresa especializada com o objetivo de LOCAÇÃO de Switch de corte, saída duplicada para preview com multiview (Atem Mini Pro ou superior).				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 48,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 29,17	V.TOTAL: R\$ 1.400,16
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 2 unidades x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 24 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 2 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 12 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 2 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 12 diárias.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Microfone: Contratação de empresa especializada com o objetivo de LOCAÇÃO de Microfone sem fio para utilização em narrações/comentários, durante a realização do evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 72,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 29,17	V.TOTAL: R\$ 2.100,24
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 3 unidades x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 36 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 3 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 18 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 3 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 18 diárias.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Mesa: (Palco Principal) Contratação de empresa especializada com o objetivo de LOCAÇÃO de Mesas de Madeira ou Octanorm, com acabamento para competição sobre o palco principal. Medindo 1,00m x 0,50m x 0,70m				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 240,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 124,17	V.TOTAL: R\$ 29.800,80
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 10 unidades x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 120 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 10 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 realização do evento (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 60 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 10 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 realização do evento (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 60 diárias.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Lixeira: Contratação de empresa especializada com o objetivo de LOCAÇÃO de lixeiras com capacidade mínima de 50 litros com pedal, para distribuição pelo local do evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 120,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 20,83	V.TOTAL: R\$ 2.499,60
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 5 unidades x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 60 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 5 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 30 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 5 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 30 diárias.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Ponto de Energia/Tomada: Contratação de serviços de instalação de tomadas e verificação das instalações. Especificações mínimas: 180 pontos, sendo 30 em cada evento (4 serviços no evento de lançamento + 1 serviço no evento de encerramento 1º ciclo + 1 serviço no evento de encerramento 2º ciclo). Os pontos de energia deverão apresentar voltagem em 110 ou 220v, conforme necessidades dos equipamentos a serem instalados e/ou características da região onde ocorrer o evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 262,50	V.TOTAL: R\$ 6.300,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 1 serviço x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 12 diárias; Sendo 30 pontos por evento, realização de 4 (quatro) eventos (um evento por macrorregião). Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 1 serviço x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 6 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 1 serviço x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 6 diárias.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Iluminação Palco: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Iluminação de grande porte. Contenha/Forneça no mínimo: Refletores, Moving, Mesa Controladora, Computador, Canhão de Luz, Máquina de Fumaça.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.000,00	V.TOTAL: R\$ 48.000,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 1 serviço x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 12 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 1 serviço x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 6 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 1 serviço x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 6 diárias.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: House mix: Contratação de empresa especializada com o objetivo de LOCAÇÃO de house mix medindo 3,00x3,00m.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 900,00	V.TOTAL: R\$ 21.600,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 1 unidade x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 12 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 1 unidade x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 6 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 1 unidade x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 6 diárias.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Grupo Gerador: Contratação de empresa especializada com o objetivo de LOCAÇÃO de Gerador, com potência máxima em regime de trabalho de 500 KVA's - com combustível, operador e cabos elétricos para ligação até 50mt do local do evento, período de funcionamento de fase de testes. Unidade de medida (Diária de 12h).				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 48,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.750,00	V.TOTAL: R\$ 180.000,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 2 unidades x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 24 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 2 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 12 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 2 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 12 diárias.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Sistema Transmissão ao vivo: Contratação de empresa especializada em sistema de transmissão ao vivo com todos os itens necessários para a transmissão do evento. Gravação em qualidade High Definition (HD). Webstreaming (transmissão ao vivo), contendo encoder flash media para recebimento, transmissão e servidor de streaming - tecnologia atualizada, Fornecimento de link IP de internet mínimo de 20 MB full dedicado, serviço de legendagem em tempo real, Montagem de rede lógica para transmissão de dados entre dispositivos de rede (por ponto), Sistema de gravação das imagens editadas para projeção.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 14.500,00	V.TOTAL: R\$ 348.000,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 1 serviço x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 12 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 1 serviço x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 6 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 1 serviço x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 6 diárias				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Gradil: Contratação de empresa especializada com o objetivo de LOCAÇÃO de Gradil para direcionamento de publico e fechamento do gerador medindo 100m / 1 x 1m de altura, unidade por metro quadrado.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 3600,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 16,67	V.TOTAL: R\$ 60.012,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 100m x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 1.200 metros Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 02 x 100 = 200m x 6 dias (1 estruturação + 4 realização do evento (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 1.200 metros 2º Ciclo - Base de cálculo: 02 x 100 = 200m x 6 dias (1 estruturação + 4 realização do evento (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 1.200 metros				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Fotografia e Edição: Serviço de fotografia para o evento. Especificações mínimas: câmera 5d mark 4 ou similar, software adobe, computadores para edição de foto - Geração - GTX1050Ti 4G 250 SSD 1TB HD 16GB de Ram ou similar, estabilizador e drone Mini 2.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5.000,00	V.TOTAL: R\$ 60.000,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 1 serviço x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 1 dia = 4 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 1 serviço x 1 evento x 4 dias (um evento por macrorregião) = 4 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 1 serviço x 1 evento x 4 dias (um evento por macrorregião) = 4 diárias.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Extintor: Contratação de empresa especializada com o objetivo de LOCAÇÃO de Extintores de incêndio de diversos tipos, de acordo com a necessidade, a ser levantada de acordo com orientação do corpo de bombeiros:				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 120,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 37,50	V.TOTAL: R\$ 4.500,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 5 unidades x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 60 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 05 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 30 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 05 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 30 diárias.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Distribuição Elétrica: Contratação de serviço de distribuição elétrica de ligação do Palco, para alimentação serão utilizados nesta instalação 250 metros de cabo PP, com serviço e manutenção necessária no período do evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.200,00	V.TOTAL: R\$ 28.800,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 1 serviço de distribuição elétrica x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 12 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 1 serviço de distribuição elétrica x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos + 1 desmontagem) = 6 diárias 2º Ciclo - Base de cálculo: 1 serviço de distribuição elétrica x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos + 1 desmontagem) = 6 diárias.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Computador (palco principal): Contratação de empresa especializada com o objetivo de LOCAÇÃO de Computadores Gamers de alta performance com Processador I9 8ªgenou Ryzem 5 AMD (ou superior), placa mãe compatível com o processador, memória RAM de 16 GB (ou superior), HD de 240 SSD (ou superior), placa de vídeo de 1660 4gb (ou superior), monitor de 24 polegadas, 144hz e periféricos (mouse óptico com fio e teclado mecânico, Headset (fone, microfone, abafador de ruídos). Na locação deste equipamento estão inclusos serviços de manutenção, seguro e troca				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 240,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 375,00	V.TOTAL: R\$ 90.000,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 10 unidades x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 120 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 10 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 realização do evento (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 60 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 10 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 realização do evento (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 60 diárias				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Computador para narração: Contratação de empresa especializada com o objetivo de LOCAÇÃO de Computadores , PC i7/R7, 32GB de RAM ou superior, SSD 512GNe, placa de vídeo, 2 Monitores de 24 polegadas, para streaming, gerador de caracteres especiais. Na locação deste equipamento estão inclusos serviços de manutenção, seguro e troca				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 48,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 333,33	V.TOTAL: R\$ 15.999,84
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 02 unidades x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 24 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 02 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 12 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 02 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 12 diárias.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cadeira de Plástico Bistrô: Contratação de empresa especializada com o objetivo de LOCAÇÃO de cadeira de plástico bistrô; Material: Polipropileno Cor: Branca Capacidade: Até 182 Kg Comprimento: 43 cm Altura: 86,7 cm Altura do assento: 45 cm.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 12000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,08	V.TOTAL: R\$ 48.960,00
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 500 unidades x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 6.000 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 500 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 realização do evento (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 3.000 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 500 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 realização do evento (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 3.000 diárias				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Poltrona Gamer:Palco Principal e Backstage Contratação de empresa especializada com o objetivo de LOCAÇÃO de poltronas giratórias estilo gamer; Altura 120 cm Largura 66 cm Profundidade 66 cm, em couro vegetal, resistentes, com apoio de braço e acolchoada. (Palco Principal 10 Unidades e Backstage 10 Unidades). Na locação estão inclusos serviços de manutenção, seguro e troca					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 480,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 10,84	V.TOTAL:	R\$ 5.203,20
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 20 unidades x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 240 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 20 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 120 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 20 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 eventos (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 120 diárias. (Palco Principal 10 Unidades e Backstage 10 Unidades)					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Bancada 12 m²: Contratação de empresa especializada com o objetivo de LOCAÇÃO de Bancada em madeira ou octanorm de aproximadamente 12 m² (6mx1mx0,70m) e acabamento nas cores do evento					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 240,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 83,33	V.TOTAL:	R\$ 19.999,20
OBSERVAÇÃO: Evento de Lançamento: Base de cálculo: 10 unidades x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 120 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 10 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 realização do evento (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 60 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 10 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 realização do evento (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 60 diárias.					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Bancada 1m²: Contratação de empresa especializada com o objetivo de LOCAÇÃO de Bancada de aproximadamente 1m² (1m x 0,70m x 0,70m) para PC;em madeira ou octanorm, envelopada com as cores do evento.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Distrito Federal					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: d	QUANTIDADE: 240,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 37,50	V.TOTAL:	R\$ 9.000,00
OBSERVAÇÃO: BASE DE CÁLCULO: Evento de Lançamento: 10 unidades x 4 eventos (um evento por macrorregião) x 3 dias (1 estruturação + 1 realização do evento + 1 desmontagem) = 120 diárias. Evento de Encerramento: 1º Ciclo - Base de cálculo: 10 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 realização do evento (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 60 diárias. 2º Ciclo - Base de cálculo: 10 unidades x 6 dias (1 estruturação + 4 realização do evento (um evento por macrorregião) + 1 desmontagem) = 60 diárias.					

10 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
319011	R\$ 1.042.880,00	R\$ 1.042.880,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339047	R\$ 710.931,30	R\$ 710.931,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339036	R\$ 234.080,00	R\$ 234.080,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339039	R\$ 35.911.955,60	R\$ 35.911.955,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 37.899.846,90			

11 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

12 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

13 - ANEXOS

Informações Complementares da Proposta

Nome do Arquivo:

10 - Declaração de Comprovação de Existência, Experiência, Instalações_PROJEDIS DF_000792.2024.pdf

01 - Atestado de Capacidade Técnica - PROJEDIS DF_000792.2024.pdf